sociais e ao fortalecimento do setor agrícola, conduzidas em regime 
de mútua cooperação pelas entidades signatária.

Art. 2º - Os valores à serem repassados no 
exercício de 2.009 pelo Município em favor da EMATER, a titulo de 
contribuição,  a  importância  de  R$  26.475,00  (vinte  e  seis  mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais) em 05 (cinco) parcelas iguais e 
sucessivas no valor de R$ 5.295,00 (cinco mil, duzentos e noventa e 
cinco  reais),  iniciando  a  primeira  em 10  de  agosto  de  2.009  e  a 
derradeira em 10 de dezembro de 2.009. 

Art.  3º  -  Para  a  execução  do  objeto  no 
exercício de 2.010 serão ajustados pelas entidades mediante 

termo de aditamento precedido de outro instrumento oficial apto a